[image: image1.png]

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

PORTARIA Nº 127, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
Institui a Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar e revoga a Portaria nº 409 de 08 de março de 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso das atribuições legais, e tendo em vista o artigo nº 220 da Lei Estadual nº 20.756 de 28 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir, no âmbito da Secretaria de Estado da Casa Civil, uma nova Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, para realizar as atividades previstas nas disposições constantes na Legislação acima citada e, demais aplicáveis, objetivando a apuração de qualquer prática, ato de improbidade ou eventuais irregularidades imputadas a servidores;

Art. 2º Designar para compor a Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, ora instituída, os seguintes servidores:

	NOME
	CPF
	CARGO
	FUNÇÃO

	Pollyana Moraes Rodrigues Barbosa
	945.359.811-91
	Analista Legislativo
	Presidente

	Leonardo Oliveira Valadares
	275.699.728-56
	Gestor de Planejamento e Orçamento
	Membro

	Wesley da Rocha Duarte
	880.239.741-49
	Técnico em Gestão Pública
	Membro

Art. 3º A Comissão na condução de seus trabalhos deverá se pautar pelo cumprimento e observância às normativas e prazos estabelecidos na legislação aplicável;

Art. 4º Fica revogado a Portaria nº 409, de 08 de março de 2019, ficando convalidados os atos praticados pela Comissão designada na Portaria ora revogada.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 26 de janeiro de 2021.
Alan Farias Tavares